
   

 
  

 
 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 
PER I SERVIZI DI ENOGASTRONOMIA E OSPITALITA’ ALBERGHIERA  

-  ISTITUTO ALBERGHIERO  MOLFETTA  - 
 

Sede Centrale: Istituto Apicella - Corso Fornari, 1 ~ 70056 Molfetta ~ Tel. 080/3345078- Fax 080/3342308 
          Sede succursale:  Via Giovinazzo - s.s. 16 località 1^ cala ~ 70056 Molfetta ~ Tel. 080/3341896- Fax 080/3351364 

C.F. 93249230728 ~ Cod. Istituto BARH04000D Codice Univoco UF3N40 
Sito web: www.alberghieromolfetta.edu.it  e-mail BARH04000D@istruzione.it  - BARH04000D@pec.istruzione.it  

 

ANTICIMEX s.r.l. 
ANTICIMEX@PEC.IT  
 
ATTI – AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

https://www.alberghieromolfetta.edu.it/tipologia-documento/albo-online/ 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO ANTINFESTANTI SULLE DUE SEDI ai sensi dell’art. 50, c.1 lett. b del D. Lgs. 
36/2023, da espletarsi mediante acquisto diretto sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per un 
importo contrattuale pari a € 4.999,00 (QUATTROMILANOVECENTO-NOVANTANOVE/00), IVA esclusa- CIG da acquisire 
attraverso la procedura MEPA - DETERMINA A CONTRARRE E ORDINE. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO che  
• la Città Metropolitana di Bari da anni non svolge più il servizio anti-infestanti necessario all’esercizio dei laboratori  
• bisogna evitare la proliferazione di infestanti le cui catene riproduttive sono state rilevate in diversi punti degli impianti 

di servizio nelle due sedi scolastiche, in particolare in prossimità dei laboratori di settore 
VISTA la Legge del 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche»; 
VISTO il D. Lgs. 36/2023 art.50 c.1 lett. b; 
VISTO il D.I. 129/2018 art.39 c.2; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente scolastico in materia negoziale, come definiti dall’art. 25, comma 2, 
del decreto legislativo n. 165/2001, dall’art. 1, comma 78, della Legge n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato Decreto 
Interministeriale n. 129/2018;  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del Consiglio di d’Istituto n. 3 del 14.02.2024; 
CONSIDERATO di prevedere una durata contrattuale fino dal 1° ottobre 2024 al 30 settembre 2025; 
CONSIDERATO che la spesa complessiva per la fornitura dei beni in oggetto è stimata in € 4.999,00 
(QUATTROMILANOVECENTONOVANTANOVE/00), IVA esclusa 
VISTO l'art. 15, comma 1, del decreto legislativo n. 36/2023, il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico del 
progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento e l’Allegato I.2 recante «Attività del RUP»; 
VISTI l’art. 6-bis della citata legge n. 241/90 e l’art. 16 del decreto legislativo n. 36/2023, relativi all’obbligo di astensione 
dall’incarico del responsabile del progetto in caso di conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di 
ogni situazione di conflitto (anche potenziale);  
RITENUTO che il prof. Antonio NATALICCHIO, C.F. NTLNTN64P21A883L, dirigente scolastico dell’I.P.E.O.A. MOLFETTA risulta 
idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 15, comma 2, 
del decreto legislativo n. 36/2023 e dagli articoli 4 e 5 dell’Allegato I.2 al decreto legislativo n. 36/2023; 
VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della legge n. 266/2005, in virtù del quale l’Istituzione scolastica è tenuta ad acquisire il codice  
identificativo della gara (CIG); 
DATO ATTO che il RUP, secondo quanto disposto dalla Delibera A.N.A.C. n. 122 del 16 marzo 2022, provvede all’acquisizione 
del CIG attraverso la procedura MEPA; 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 e dal decreto-legge del 12 novembre 2010, n. 187; 
VISTE le disposizioni di cui all’art. 9bis del decreto legislativo n. 33/2013, secondo cui gli atti relativi alle procedure di 
affidamento sono oggetto di pubblicazione obbligatoria; 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

IST.PROF.SERV ALBERG. E RISTORAZIONE MOLFETTA - C.F. 93249230728 C.M. BARH04000D - A5E3CBB - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0008862/U del 23/09/2024 15:31VI.2 - Uscite e piani di spesa

http://www.alberghiero.net/
mailto:BARH04000D@istruzione.it
mailto:ANTICIMEX@PEC.IT
https://www.alberghieromolfetta.edu.it/tipologia-documento/albo-online/


   

 
  

 
 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 
PER I SERVIZI DI ENOGASTRONOMIA E OSPITALITA’ ALBERGHIERA  

-  ISTITUTO ALBERGHIERO  MOLFETTA  - 
 

Sede Centrale: Istituto Apicella - Corso Fornari, 1 ~ 70056 Molfetta ~ Tel. 080/3345078- Fax 080/3342308 
          Sede succursale:  Via Giovinazzo - s.s. 16 località 1^ cala ~ 70056 Molfetta ~ Tel. 080/3341896- Fax 080/3351364 

C.F. 93249230728 ~ Cod. Istituto BARH04000D Codice Univoco UF3N40 
Sito web: www.alberghieromolfetta.edu.it  e-mail BARH04000D@istruzione.it  - BARH04000D@pec.istruzione.it  

VERIFICATA la disponibilità finanziaria nel P.A.2024 Scheda finanziaria A.A02.4.ATTIVITA' AMMINISTRATIVA di € 4.999,00 
(QUATTROMILANOVECENTONOVANTANOVE/00), IVA esclusa; 
 

DETERMINA  
Per i motivi espressi nella Premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
▪ di avviare la procedura per l’AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO ANTINFESTANTI SULLE DUE SEDI ai sensi dell’art. 

50, c.1 lett. b del D. Lgs. 36/2023, da espletarsi mediante acquisto diretto sul Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale pari a € 4.999,00 (QUATTROMILANOVECENTO-
NOVANTANOVE/00), IVA esclusa- CIG da acquisire attraverso la procedura MEPA – CIG da acquisire attraverso la 
procedura MEPA;  

▪ di dare atto che la somma di cui sopra trova copertura nel P.A.2024 Scheda finanziaria A.A02.4.ATTIVITA' 
AMMINISTRATIVA  

▪ di affidare il servizio ad Anticimex S.r.l.,  Via Ettore Bugatti 12, 20142, Milano, P.I. 08046760966, per l’importo 

complessivo di € 4.999,00 (quattromilanovecentonovantanove/00) oltre I.V.A. 
▪ di nominare il prof. Antonio NATALICCHIO, C.F. NTLNTN64P21A883L, dirigente scolastico dell’I.P.E.O.A. MOLFETTA, 

quale Responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art. 15, comma 1, del decreto legislativo n. 36/2023 e quale Direttore 
dell’esecuzione, ai sensi dell’art. 114, commi 7 e 8, del medesimo decreto legislativo n. 36/2023; 

▪ di conferire mandato al suddetto RUP per l’espletamento della procedura, nonché la delega alla sottoscrizione del 
contratto stipulato a seguito dello svolgimento della procedura;  

▪ di pubblicare la presente Determina sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al seguente link 
https://www.alberghieromolfetta.edu.it/tipologia-documento/albo-online/  

▪ di dare atto che le procedure di pubblicazione saranno assolte dal portale PCP. 
 

Il dirigente scolastico 
  Antonio Natalicchio 
      firmato digitalmente 

 

http://www.alberghiero.net/
mailto:BARH04000D@istruzione.it
https://www.alberghieromolfetta.edu.it/tipologia-documento/albo-online/


QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8072594
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 785112

Iniziativa/Bando Servizi

Nr. Procedura 785112

Codice ident. Gara (CIG) B325AAC9B1

Codice Unico di Progetto (CUP) Non presente

Strumento di acquisto MePa

Data creazione 23/09/2024 14:55

Giorni per accettazione 4 giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento Non annullabile a partire dalla data di invio

Nome fase Ordine

Nr. fase 8072594

4

-1

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI ALBERGHIERI E DELLA
RISTORAZIONE DI MOLFETTA

Ente acquirente

Ufficio I.P.E.O.A. ALBERGHIERO MOLFETTA

93249230728Codice fiscale

UF3N40Codice univoco ufficio iPA

Indirizzo sede Corso Fornari, 1

Città 70056 - MOLFETTA(BA)

Recapito telefonico +390803345078

Email ANTONIO.NATALICCHIO@ISTRUZIONE.IT

ANTONIO NATALICCHIO / CF: NTLNTN64P21A883LPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 785112 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8072594



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8072594
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 785112

ANTICIMEX SRL

Partita Iva

Recapito telefonico

20142 - MILANO(MI)Città

028934601

Indirizzo sede

08046760966

Ragione sociale

SRL

ANTICIMEX@PEC.ITEmail

VIA ETTORE BUGATTI 12

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

CORSO FORNARI 1, MOLFETTA(BARI)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

Non presenteIndirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Indica in % la quota coperta dai fondi
PNRR (inserisci 0 se non utilizzerai fondi
PNRR)

0

Se hai necessità di allegare un
documento all'ordine utilizza questo
spazio

Non presente

Verranno utilizzati fondi PNRR per
questo acquisto?

No

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 785112 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8072594



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8072594
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 785112

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

ALBE_DERA_1
1_09

derattizzazione € 4999,00
/trattamento

1 22 % € 4999,00

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 6098,78Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 1099,78

€ 4999,00

Totale sconti applicati

3 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 785112 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8072594



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8072594
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 785112

Nome del servizio: derattizzazione - Descrizione tecnica: Modalità operativa: manuale - Codice CPV: 90923000-3 -
Prezzo: 4999,00 - Unità di vendita: trattamento - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo
fornitore: ALBE_DERA_11_09 - Tempo di attivazione del servizio: 5 giorni lavorativi - Tipo contratto: acquisto -
Codice CPV: 90923000-3: Servizi di disinfestazione - Modalità operativa: manuale - Fascia oraria di intervento:
dalle 6.00 alle 22.00 - Fascia settimanale del giorno di intervento: dal lunedì al venerdi - Utilizzo del cartellino di
riconoscimento: SI - Formazione del personale: SI - Conformità ai CAM: NO

derattizzazione

ALBE_DERA_11_09

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

Dettaglio articoli

4 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 785112 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8072594



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8072594
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 785112

Con la sottoscrizione e l'invio del presente Ordine Diretto, la Stazione Appaltante accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del
Fornitore con riferimento al Bene/Servizio sopra indicato, determinando la conclusione del contratto, il quale deve intendersi
composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili. Il presente documento di ordine
è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso.

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

5 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 785112 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8072594


		2024-09-23T15:30:07+0200
	NTLNTN64P21A883L




